79,193.00 207,844.00 -61.90 1,150,580.00 1,162,428.00

归属于上市公司股

东的扣除非经常性

损益的净利润
-865,274.00 -1,056,907.00 不适用 1,127,286.00 1,139,134.00

经营活动产生的现

金流量净额
6,732,642.00 6,058,722.00 11.12 6,667,851.00 6,667,851.00

 2011 年末 2010 年末 本年末比 2009 年末

华电国际电力股份有限公司 2011 年年度报告

 6

上年末增

减（%）
调整后 调整前

资产总额 148,379,157.00 127,860,352.00 16.05 100,477,801.00 100,477,801.00
负债总额 124,733,007.00 106,273,154.00 17.37 79,632,701.00 79,632,701.00
归属于上市公司股

东的所有者权益
16,104,295.00 15,926,861.00 1.11 15,701,706.00 15,684,800.00

总股本 6,771,084.00 6,771,084.00 0 6,771,084.00 6,771,084.00

2009 年
主要财务指标 2011 年 2010 年

本年比上年

增减（%） 调整后 调整前
基本每股收益（元／

股）
0.012 0.031 -61.90 0.189 0.191

稀释每股收益（元／

股）
0.012 0.031 -61.90 0.189 0.191

用最新股本计算的每

股收益（元/股）
0.012 0.031 -61.90 0.170 0.172

扣除非经常性损益后

的基本每股收益（元

／股）
-0.128 -0.156 不适用 0.185 0.187

加权平均净资产收益

率（%）
0.49 1.32

下降 0.83 个

百分点
9.63 9.74

扣除非经常性损益后

的加权平均净资产收

益率（%）
-5.40 -6.72 不适用 9.45 9.54

每股经营活动产生的

现金流量净额（元／

股）
0.99 0.89 11.12 1.10 1.10

2009 年末
 2011 年末 2010 年末

本年末比上

年末增减（%） 调整后 调整前
归属于上市公司股东

的每股净资产（元／

股）
2.38 2.35 1.11 2.32 2.32

资产负债率（%） 84.06 83.12
增加 0.94 个

百分点
79.25 79.25

(五)采用公允价值计量的项目
单位:千元 币种:人民币

项目名称 期初余额 期末余额 当期变动
对当期利润的影

响金额
交通银行 39,287 35,330 -3,957 0
园城股份 3,619 4,176 557 0

合计 42,906 39,506 -3,400 0

华电国际电力股份有限公司 2011 年年度报告

 7

四、 股本变动及股东情况

(一) 股本变动情况

1、 股份变动情况表
单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)
发行

新股

送

股

公积

金转

股

其

他

小

计
数量

比例

(%)

一、有限售条件

股份
150,000,000 2.22 0 150,000,000 2.22

1、国家持股 150,000,000 2.22 0 150,000,000 2.22
2、国有法人持股
3、其他内资持股
其中： 境内非国

有法人持股

   境内自然人

持股

４、外资持股
其中： 境外法人

持股

   境外自然人

持股

二、无限售条件

流通股份
6,621,084,200 97.78 0 6,621,084,200 97.78

1、人民币普通股 5,190,056,200 76.65 0 5,190,056,200 76.65
2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股
1,431,028,000 21.13 0 1,431,028,000 21.13

4、其他
三、股份总数 6,771,084,200 100 0 6,771,084,200 100

2、 限售股份变动情况
单位：股

股东名称
年初限售股

数
本年解除

限售股数
本年增加

限售股数
年末限售股

数
限售原因 解除限售日期

中 国 华 电

集团公司
150,000,000 0 0 150,000,000 认购新发行股份 2012年 12 月 1 日

合计 150,000,000 0 0 150,000,000 / /

(二) 证券发行与上市情况

华电国际电力股份有限公司 2011 年年度报告

 8

1、 前三年历次证券发行情况

单位：股 币种:人民币
股票及其

衍生证券

的种类
发行日期

发行价

格（元）
发行数量 上市日期

获准上市交

易数量

交易

终止

日期
股票类
A 股 2009 年 12 月 1 日 4.7 750,000,000 2009 年 12 月 1 日 750,000,000

2、 公司股份总数及结构的变动情况
   报告期内没有因送股、配股等原因引起公司股份总数及结构的变动。

3、 现存的内部职工股情况
   本报告期末公司无内部职工股。

(三) 股东和实际控制人情况

1、 股东数量和持股情况
单位：股

2011 年末股东总数（户） 193,550
本年度报告公布日前一个

月末股东总数（户）